
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€35.312,90 2025 CE 501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni Dott.ssa Roberta Pavan no

€488,00 2025 CE 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

€11.895,00 2025 CE 501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia Dott.ssa Roberta Pavan no

€945,00 2025 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ASSUNTA CARLOMAGNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell' art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura fino al
30/06/2025 di dispositivi medici di uso comune necessari alle esigenze della ASL Roma 1 per un importo
complessivo di  € 39.995,00 € iva esclusa e di € 48.640,90  iva compresa (22% 5%).

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 ASSUNTA CARLOMAGNO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, così come integrata dalla Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 329 del 15/03/2024; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
l’art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 
l’art. 49, comma 6, secondo il quale non risulta necessario applicare il principio di rotazione 
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 
 

PREMESSO che, con nota prot. n. 199383 dell’11.12.2024. la UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio 
spesa beni sanitari ha manifestato la necessità di acquistare prodotti ricompresi nelle more 
della conclusione della procedura di gara aperta finalizzata all’affidamento della fornitura 
triennale di dispositivi medici di uso comune indetta con deliberazione n. 549 
dell’08/05/2024 per garantire la continuità gestionale ed operativa dell’attività dei reparti dei 
presidi sanitari dell’ASL Roma 1; 

 
DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 17.01.2025 si è provveduto, ad acquisire 

con registro di sistema, come di seguito riportato, i CIG mediante il Sistema Telematico 
Acquisti della Regione Lazio STELLA utilizzando la funzionalità "Affidamenti senza 
negoziazione", con gli operatori: 

 PI009564-25 con l’operatore economico SERVIMED INDUSTRIAL Spa A CIG B53D0A13A6  
 PI009692-25 con l’operatore economico FARMAC-ZABBAN Spa.  CIG B53D9F022A  

PI009546-25 con l’operatore economico VE.DI.SE. Hospital CIG B53CFCD4B3  
 PI009555-25 con l’operatore economico TECNOFTALMICA S.R.L. CIG B53D035A84  

 
che le caratteristiche dei prodotti offerti dal predetto operatore risultano in linea con le 
esigenze rappresentate dal Direttore della U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e monitoraggio 
spesa beni sanitari nella nota allegata al presente atto; 

 
che le quotazioni sono ritenute congrue rispetto ai valori di mercato, anche in relazione alla 
qualità dei prodotti;  

 
RITENUTO conseguentemente, disporre l’affidamento dei dispositivi di cui all’allegato 1 ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo di 48.690,40 iva compresa (22% 
5%); 

 



 

 

 
ATTESO che la spesa complessiva di € 48.640,90 Iva compresa (22% 5%), derivante dall’adozione del 

presente atto, verrà imputata sui conti economici come di seguito indicato: 
  

CE n. 501010308 “Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 35.312,90  
  

CE n. 501010390 “Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 488,00  
  

CE n. 501010384 “Materiale sanitario non sterile farmacia” 
Anno Importo IVA inclusa 

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 11.895,00  
    

501010391 “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
Anno Importo IVA inclusa 

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 945,00  
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo i contraenti attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e dell’art. 52 del D.lgs 36/2023; 

 
che. in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 
un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 
che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 
36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, nonché nel rispetto del divieto 
di artificioso frazionamento della spesa;  

 
RITENUTO       opportuno individuare: 

ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.L.gs 36/2023, quale responsabile per la fase 
dell’esecuzione per la procedura in oggetto la Dott.ssa Roberta Pavan, Direttore dell’Area del 
Farmaco; 
ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott.ssa Alessandra Ferraro, 
Dirigente Farmacista della UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite il portale acquisti della Regione 
Lazio Stella, la fornitura fino al 30/06/2025 dei dispositivi per un importo complessivo pari ad € 48.640,90 iva 
compresa (22% 5%), come indicato nell’allegato 2; 



 

 

 
di imputare la spesa complessiva di € 48.640,90 Iva compresa (22% 5%), derivante dall’adozione  del presente 
atto, sui conti economici come di seguito indicato: 
  

CE n. 501010308 “Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2025 (1/01/2025 - 01/06/2025) € 35.312,90 € 
  

CE n. 501010390 “Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 488,00 € 
  

CE n. 501010384 “Materiale sanitario non sterile farmacia” 
Anno Importo IVA inclusa 

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 11.895,00  
    

501010391 “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
Anno Importo IVA inclusa 

2025 (1/01/2025 - 30/06/2025) € 945,00  
 
di nominare, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.L.gs 36/2023, quale responsabile per la fase dell’esecuzione per 
la procedura in oggetto la Dott.ssa Roberta Pavan, Direttore dell’Area del Farmaco; 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott.ssa Alessandra Ferraro, 
Dirigente Farmacista della UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
 Tecnico Patrimoniale 

Ing. Paola Brazzoduro 
 



ASL Roma 1

Prot. n. 199383/2024 del 11/12/2024

ALLEGATO 1



OE DM Totale iva esclusa Totale iva inclusa CIG

Cannule di aspirazione per chirurgia ed esami 
otologici in acciaio di grado medicale, curvata, con 
regolatore di aspirazione, utile ad aspirare i fluidi e le 
secrezioni dal canale dell'orecchio medio e provvista 
di connettore codice colore. Misura 17 G, diametro 
da 1.4 mm ca, lunghezza complessiva da 70 mm ca. 
Sterile, monouso, latex free, ftalati free, 
confezionata singolarmente.

Cannule di aspirazione per chirurgia ed esami 
otologici in acciaio di grado medicale, curvata, con 
regolatore di aspirazione, utile ad aspirare i fluidi e le 
secrezioni dal canale dell'orecchio medio e provvista 
di connettore codice colore. Misura 14 G, diametro 
da 2 mm

Cannule di aspirazione per chirurgia ed esami 
otologici in acciaio di grado medicale, curvata, con 
regolatore di aspirazione, utile ad aspirare i fluidi e le 
secrezioni dal canale dell'orecchio medio e provvista 
di connettore codice colore. Misura 8 G, diametro da 
4 mm ca, lunghezza complessiva da 80 mm ca. 
Sterile, monouso, latex free, ftalati free, 
confezionata singolarmente.

TECNOFTALMICA S.R.L Cono monouso per tonometro ad applanazione 9.750,00 € 11.895,00 € B53D035A84

SERVIMED INDUSTRIAL SPA A 
SOCIO UNICO 

Elettrodi monouso per ECG radiotrasparenti 900,00 € 945,00 € B53D0A13A6

Sacche raccolta urine pediatriche maschio
Sacche raccolta urine pediatriche femmina

39.995,00 € 48.640,90 €

VE.DI.SE. HOSPITAL B53CFCD4B3

FARMAC-ZABBAN S.p.A B53D9F022A

28.945,00 35.312,90

400,00 € 488,00 €

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 177
	DETRGDAT: 24/01/2025
	DETRSNUM: 40
	DETRSDAT: 24/01/2025
		2025-01-24T11:10:24+0100
	ASSUNTA CARLOMAGNO


		2025-01-24T11:11:16+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-01-24T14:19:39+0100
	CLAUDIO PISANELLI


		2025-01-24T14:42:00+0100
	SILVIA SERGIO




